elaborans — certa res est — non multo post interiit D

(171), in basilica quidem sancti Gereonis sepultus.
Capellani vero, hujus (172) videlicet ecclesie clerici,
nescio quibus insimulationibus temere suspecti,
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A relictis quidem pontificalibus ornamentis aufuge-
runt.

85. (84.) Engrannus substituitur. Post hujus ex-
cessum Engrannus, ante Corbiensis cenobii sancti
Petrimonachus, obtentu Brunonis prefati archipa-
tris, cum quo pro rebus fratrum quas trans Rhe-
num procurabat, notitiam et familiaritatem habebat,
ad episcopale solium promovetur. Hic tam secclesia-
sticis quam s@cularibus disciplinis sufficienter in-
structus mira erga gregem karitate pollebat; omni-
que mansuetudine plenus, tanto ambitu religionis
episcopii dignitatem implebat, utpropositum mona-
chinullo modo excedere videretur. Semper namque
in secclesiastic® culture studio insudabat, gregem-
que commissum exemplo vitee innocentis morumque

B bonorum informatione doctrinabat.

86. (85.) Ad conventum gencralem villam Perro-
num clamaturusperrexit, suoque clerico, quia secum
preceptum non gressit, @cclesiam abstulit. Hic etiam
propriisrebus ecclesiam augebat, et si qua sub-
traherentur, publico judicio evindicare et restituere
satagebat. Siquidem eo teinpore Bruno dux sive ar-
chiepiscopus conventum generalem cum multis
principibus et episcopisapud quandam villam, cujus
nomen non subvenit (173), habuisse dicitur, in quo
de pace et religione sancte Dei @cclesie gtatuque
regni salubriter et competenter tractatumn est. Ubi
etiam Engrannus episcopus ire disposuit, clamatu-
rus videlicet villam sancte Mariee Perronam (174),
C quam Hasbhanienses more beneficiali tenebant ; pre-
cepitque Widoni suo cancellario, ut kartam ejus-
dem villee, quam in archivo scclesize reppererat, se-
cum gereret, ut per hanc apertius certiusque clama-
revideretur. Quo cum perveniens et ad evolvendam
declamationem paratus, kartam capellano rogaret :
nimirum sc erile preceptum oblivioni tradidisse ad-
verteus, ingenti stupore diriguit, tandemque se

oblitum fuisserespondit. Unde confusus episcopus ...

ad sua remeavit ; hocque impatienter ferens, capel-
lano @cclesiam, qua estin villa Salliaco (175), abs-
tulit.

87. (86.) Clausit diem Engrannus episcopus, ab
Hadulfo Noviomensium episcopo sepultus. Denique
vero, cum monasteriumsancte Mari@ cum totius
studii accinctu ad occidentalem plagam ampliaret,
culpis quidem civium exigentibus, morte preventus
opus imperfectum reliquit; triennioque @cclesiam

VARIZE LEGTIONES.

130 jta, 1. 3. Betencorth CoLv., quod foret Béthencourt inter Cameracum ct Cdteau-Cambrésis.
NOTA.

(171) Eum a. 958 adhue vixisse, discimus e di-
plomate OttonisI, quod primus protulit Leglay ex
archivoCameracensi, Colonis Id Junii 958 concesso
ecclesie Cameraccnsi, ubi venerabilis episcopus Be-
rengerius preesse cognoscitur. Engrannus si re-
vera triennio tantum sedit, ut noster c. 87 tradit,
Berengerum obiisse oportet a. 962 vel sequenti.
Diem autem obrtus in Necrologiis Cameracensibus

frustra queesivi. .

(172) 1. e. heatee Mariee Cameracensis.

(173) Fortasse Compendium, a. 959; conf. Flo-
doardi Annales. .

(173) Prope Binche, inter Mons et Charleroi.
Le Gray. Cf. c. 112.

(175) Sailly.
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moderatus, migravitad Christum (176). Hujus fune-
britati interfuit Hadulfus Noviomensis episcopus,
qui eum in monasterio sanctee Dei Genitricis ad
australem partem honorifice sepelivit. -
88. (87.) Huic succeditin episcopio Ansbertus,
qui in s&cclesia sancti Autberti octo canonicos cons-
titait. Sequitur Ansbertus, vir videlicet literalibus
disciplinis eruditus, qui tunc Atrebatensis monaste-
rii que monachus atque Cameracencis scclesis®
archidiaconus, postmodum vero pro rebus sancti
Vedasti, quas in pago Baduensi preevidebat, impe-
ratori notus, culmen episcopalis cathedre adeptus
est. llle vero propriis pro opportunitate collatis,
quater binos canonicos in @cclesia sancti Autberti

deputavit. Hic autem, ut antecessores jam diximus B

et ut successores posterius dicturi sumus, graves
atque multas injurias ab ipsis suis militibus susti-
nuit, adversumque eorum contumacias diu conten-
dit. Ad horum itaque insolentiassopiendas, Arnul-
fumquendam illustrem comitem (177) multis bene-
ficiis conductum sibi adscivit, illoque adjuvante
cervicatos (178) superans, aliquandiu quievit. Rexit
igitar quinque annis @cclesiam, ad patresque suos
appositus, in ®cclesia preefata, sancti videlicet Aut-
berti, honorifice sepelitur.

89. (88.) Wiboldus subrogatur, et ludus regularis
quem fecit subscribitur. Sequitur Wiboldus, Novio-
mensis secclesi® archidiaconus, vir videlicet tam
secularibus quam ecclesiasticis disciplinis satis
inbutus.Iste siquidem clericis alessamatoribusregu-
larem ludum artificiose conposuit, quo videlicet in
scolis se exercentes, karitate vitia vincere assue-
scerent, secularemque etjurgiosam aleamrefuge-
rent. Quem ludum hoc modo incepit (179)."

1. 1. 1. Karitas. S.
1. 1. 2. Fides. 4,
1. 1. 8. Spes. L%
1. 1. 4. Justitia. 6.
1. 1. 5. Prudentia. 1.
1. 1. 6. Tumperantia, 8.
1. 2. 3. Fortitudo. 5.
1. 2. 8. Pax. 6.
1. 2. 4. Castitas. 1.
1. 2. 6. Misericordia. 8.
1. 3. 6. Obedientia. 9.